DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 59Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Liliane Ferreira Pontes 5945397/1
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114/2

luIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3362/2019-DAF/CGP,DE02/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/470701;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o município de Parauapebas no período de 16/10 à 06/11/2019, a fi m de
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronogra-
ma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Francisco José da Costa Silva 55586658/2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682/2
Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3363/2019-DAF/CGP,DE02/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/473185;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Barcarena no período de 07/10 à 31/10/2019, a fi m de con-
duzir servidores para visita técnica.

nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3364/2019-DAF/CGP,DE02/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/465373;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Itaituba no período de 16/10 à 18/10/2019, a fi m de realizar vistoria
predial de Clínicas.

nome matricula
Antonio do Carmo Braga Filho 57192792/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3381/2019-DAF/CGP,DE03/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/473648;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os
municípios de Itupiranga no período de 07/10 à 08/10/2019, Tailândia –
09/10/2019, Jacundá/Belém – 10/10 à 11/10/2019, a fi m de realizar visita
técnica para início dos serviços de manutenção.

nome matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3382/2019-DAF/CGP,DE03/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/444060;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para
o município de Paragominas no período de 09/10 à 07/11/2019, a fi m de
fazer atendimento de veículo e retaguarda.

nome matricula
Paula Cristiane Viana da Costa 57197141/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 486266
PORTARIA Nº 3455/2019-DAF/CGP,DE08/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/485597;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 17 à 22/10/2019, a fi m de acompanhar a
equipe de fi scalização de trânsito empregada nas ações ao longo do trecho
(km -0 ao km -18) da rodovia BR-316 em cumprimento ao Convênio nº
003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3456/2019-DAF/CGP,DE08/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/478123;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o município de Acará no período de 31/10 à 26/11/2019, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento de
ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de
uma das pontes do Complexo Alça Viaria do Pará.

nome matricula
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1

Humberto Celso Rosa 57195441 /2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Edilson Biá Viana 57226741 /1
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3457/2019-DAF/CGP,DE08/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/487106;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município
de Marituba no período de 22 à 30/10/2019, a fi m de acompanhar a equipe
de fi scalização de trânsito para apoio administrativo realizando as ativida-
des correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3466/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/448958;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o
município de Barcarena no período de 21/10 à 19/11/2019, a fi m de reali-
zar atendimento de habilitação na Ciretran.

nome matricula
Maria dos Anjos Duarte Trindade 57194008/1

lUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro